

Soile Koriseva

4.10.2017

75/17/L/A

Opetushallitus
PL 380
00530 Helsinki
kirjaamo@oph.fi

OPH lausunto ammatillisten perustutkintojen yhteisten tutkinnon osien perusteluonnoksesta Opetushallitukselle (OPH-2043-2017)

Pyydettyinä lausuntona ammatillisten perustutkintojen yhteisten tutkinnon osien perusteluonnoksesta Metsäteollisuus ry toteaa seuraavaa:

Yhteisten tutkinnon osien laajuus ja osa-alueet Ammatilliseen perustutkintoon sisällytettävä enemmän matemaattis-luonnontieteellistä osaamista

Ammatilliseen perustutkintoon sisältyy luonnoksen mukaan yhteisiä tutkinnon osia pakolliset ja valinnaiset osaamistavoitteet yhteen laskien 35 osaamispistettä. Viestintä- ja vuorovaikutusosaaminen (vähintään 11 osaamispistettä), matemaattis-luonnontieteellinen osaaminen (vähintään 6 osaamispistettä) sekä yhteiskunta- ja työelämäosaaminen (vähintään 9 osaamispistettä) on esitetty kaikille pakollisiksi yhteisiksi tutkinnon osiksi. Kaikki esityksessä mainitut osa-alueet ovat välttämättömiä työelämässä pärjäämisessä. Metsäteollisuus ry esittää kuitenkin matemaattis-luonnontieteellisen osaamisen suhteellisen osuuden nostoa pakollisissa osaamisalueissa. Nuorten matemaattis-luonnontieteellinen osaaminen on PISA-tutkimusten mukaan laskussa. Metsäteollisuuden aloilla ja muillakin Suomen kasvun ja menestymisen kannalta keskeisillä toimialoilla työskenteleminen edellyttää matemaattis-luonnontieteellistä osaamista.

Metsäteollisuus ry kehoittaa edistämään myös matemaattis-luonnontieteellisten asioiden oppimista soveltamalla matemaattis-luonnontieteellistä lähestymistapaa ammatillisten tutkintojen eri osaamisalojen kursseilla - myös niillä, jotka eivät suoraan sisällöltään liity luma-asioiden oppimiseen.

Yhteisten tutkinnonosien työelämälähtöisyys

Metsäteollisuus ry:n mukaan luonnoksessa yhteisiin tutkinnonosiin on sisällytetty työelämäosaamisen kannalta keskeiset osa-alueet ja Metsäteollisuus ry kannattaa pääpiirteissään esitystä.

Soile Koriseva

4.10.2017

75/17/L/A

Metsäteollisuus ry kannattaa esitettyä yhteiskunta- ja työelämäosaamisen kokonaisuutta, mutta esittää siirrettäväksi valinnaisista yhteiskunnassa ja kansalaisena toimimisen osaamistavoitteista pakolliseksi tavoitetta koskien osaamista arvioida alansa merkitystä yhteiskunnassa. Alan merkityksen ymmärrys yhteiskunnalle on keskeinen tekijä yksilölle käsittää myös oman työnsä merkitys kokonaisuudessa ja se muodostaa pohjan toimia työssä vastuullisesti.

Metsäteollisuus ry painottaa työelämäosaamisessa yleisiä työelämätaitoja, työelämän pelisääntöjen noudattamista, vastuullista ja kehittävää otetta omaan työhön sekä työturvallisuutta.

Metsäteollisuus ry



Timo Jaatinen
toimitusjohtaja